
 

COMUNE DI ATRI 
LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2087 del 30/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 2087 del 30/12/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 660 del 30/12/2020 
PROPOSTA N. 2426 del 30/12/2020 

 
OGGETTO: SUB IMP Affidamento lavori in economia nell’ambito dell’opera ADEGUAMENTO E 

ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN 

CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19, CUP 

B37B20109930001, CIG ZF93008A34 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Richiamati i seguenti provvedimenti riguardanti l'attribuzione di competenze per l'adozione del presente 

provvedimento amministrativo: 

Provvedimento Sindacale n. 26 del 25/09/2019 di attribuzione / conferimento delle funzioni di responsabilità 

dell'Area “ LL.PP. – MANUTENZIONI - PATRIMONIO”; 

PREMESSO che nell’ambito della realizzazione dell’opera “adeguamento e adattamento 

funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da covid-

19”, di cui al CUP B37B20109930001, si è reso necessario eseguire ulteriori lavori disposti dal 

Direttore dei lavori; 

PRESO ATTO che gli ulteriori lavori sono stati disposti dal Direttore dei Lavori come riportato sul 

Certificato di Regolare Esecuzione alla Ditta Agros sas; 

CONSIDERATO che la stessa ditta AGROS S.A.S., con sede in Atri, si è resa disponibile ad 

effettuare i lavori indicati dal Direttore dei Lavori per un importo pari ad € 600,00 Iva compresa; 

VERIFICATA la regolarità contributiva positiva della ditta AGROS S.A.S.; 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi alla ditta AGROS S.A.S., 

come disposto dal Direttore dei Lavori, per l’importo complessivo di € 491,80 oltre IVA (ovvero € 

600,00 IVA compresa), cifra ritenuta congrua e conveniente per l’Ente; 

RICHIAMATI: 

il CUP B37B20109930001; 

il CIG ZF93008A34; 

VISTI: 

il Codice dei Contratti, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

il T.U.E.L., D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2087 del 30/12/2020 

D E T E R M I N A 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai fini della motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241; 

2. DI AFFIDARE le prestazioni di che trattasi alla ditta AGROS S.A.S., partita I.V.A. 

01016780676, per l’importo complessivo pari a € 491,80 oltre IVA (ovvero € 600,00 IVA 

compresa), come da disposizioni del Direttore dei Lavori; 

3. DI SUB. IMPEGNARE in favore della Ditta AGROS S.A.S., la somma pari ad € 600,00 IVA 

compresa, per i lavori in economia disposti dal Direttore dei Lavori, sull’impegno n.1562.1/2020 

al capitolo 24501.3 del corrente esercizio finanziario; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza 

amministrativa, di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2426 del 30/12/2020, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  ANTOCCIA PAOLO in data 

30/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2426 del 30/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   RANIERI FRANCESCO in data 30/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2426 del 30/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  PACCHIOLI ERNESTO il 30/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2659 

Il 30/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2087 del 30/12/2020 con oggetto: 

SUB IMP Affidamento lavori in economia nell’ambito dell’opera ADEGUAMENTO E 

ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN 

CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19, CUP B37B20109930001, CIG 

ZF93008A34 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2087 del 30/12/2020 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTOCCIA PAOLO il 30/12/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


